
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 281    Registro del 31/12/2022  Registro Generale N° 912 del 31/12/2022

Oggetto : APPROVAZIONE BANDO PER CONCORSO PUBBLICO PER N. 1 POSTO A
TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO  NEL  PROFILO  PROFESSIONALE  DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA CAT. D 

  C.l. 957 del  -  Determina N°  281 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 31/12/2022 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

nella  qualità  di  incaricata  in  forza  del  Decreto  sindacale  prot.  n.  0004267  del  29.04.2021 di  attribuzione alla
scrivente della Posizione Organizzativa dell’Area I “Affari Generali e Servizi alla Persona” del Comune di Arnesano
legittimata, pertanto, ad adottare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve le situazioni di cui allo
stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
 

VISTA la DGC n. 78 dell’08/06/2022, con la quale è stato approvato il  piano del fabbisogno di personale per il
triennio 2022/2024 e il relativo piano assunzionale per l’anno 2023 dove è prevista l’assunzione di un Istruttore
Direttivo  di  Vigilanza,  Cat.  D,  da  assegnare  all’Area  di  Polizia  Locale  a  tempo  pieno  e  indeterminato  36  ore
settimanali ;

Visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi pubblici;

Visto il Decreto Lgs. n. 165 del 30/03/2001 con particolare riferimento all’articolo 35;

Visto D.L. n. 36/2022 con cui sono state emanate: “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR)”, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n. 79 (in G.U. 29/06/2022, n. 150)
con cui  è stato introdotto,  dopo  l'articolo 35-ter,   l’art.  35-quater recante la  disciplina  del  “Procedimento per
l'assunzione  del  personale  non dirigenziale”.

Considerato  che,  in  relazione  al  D.L.  n.  36/2022,  convertito  con  modificazioni  nella  legge  n,  79/2022,  sopra
richiamato, i titoli e l’eventuale esperienza professionale, inclusi i titoli di servizio, possano concorrere, in misura
non superiore a un terzo, alla formazione del punteggio finale;

Atteso che ai sensi dell’art. 34 bis del D.L.gs. n° 165/2001 l’ente   ha effettuato la comunicazione preventiva agli
organismi di  cui all’art.  34 bis  comma 3° del  Decreto legislativo citato senza che vi  sia  stata l’assegnazione di
personale in mobilità;

Attesa pertanto la necessità di procedere alla copertura di n.1 posto di Istruttore direttivo di vigilanza da assegnare
al servizio polizia locale ed amministrativa a tempo pieno e indeterminato 36 ore settimanali mediante concorso
pubblico per titoli ed esami;

Visto l’allegato bando di concorso;
 
Dato atto che, il medesimo bando sarà pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4^
serie speciale – concorsi ed esami, e integralmente all’albo pretorio del comune e sul sito istituzionale dello stesso;
Dato atto inoltre che gli eventuali impegni di spesa derivanti dalla attivazione della procedura concorsuale verranno
successivamente contratti con appositi provvedimenti da parte dell’Ufficio scrivente; 
Visto il regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto legislativo n. 150/2009 e ss.mm.;
 

  C.l. 957 del  -  Determina N°  281 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 31/12/2022 - Pag 2 di 4



DETERMINA
Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono richiamate
-  di  approvare  il  bando di  concorso pubblico per  la  copertura  n.1 posto di  Istruttore  direttivo  di  vigilanza  da
assegnare all’Area di  polizia  locale,  a tempo pieno e indeterminato per 36 ore settimanali  mediante concorso
pubblico per titoli ed esami, allegato alla presente come parte integrante;
- di disporre la pubblicazione del bando integrale all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Arnesano
 ed inoltre, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 4^ serie speciale – concorsi ed esami;
- di dare atto che con l’assunzione in argomento vengono comunque rispettati tutti i limiti previsti dalla vigente
normativa in materia.
-  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all’articolo  147-bis,
comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 957 del  -  Determina N°  281 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 31/12/2022 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N.  del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal  aL  all'albo pretorio del Comune.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 957 del  -  Determina N°  281 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 31/12/2022 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

